
INFOUSTY
Číslo 1 / 2010 

18. 1. 2010

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
iVIgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Foto titulka: Alois Jarolímek 
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení zaměstnanci a klienti Krajské zdravotní,

** 3f

w
zdravím Vás v novém roce a doufám, že náš měsíčník Infolisty 
zůstane i nadále důležitým zdrojem informací o dění v naší 
společnosti. Po vánočním odpočinku nás čeká mnoho práce, 
abychom zajistili další úspěšné fungování Krajské zdravot
ní, a.s. Letošní rok (prakticky třetí rok fungování KZ) bude ve 
znamení prohlubujících se následků celosvětové finanční kri
ze, kdy zejména naše příjmová stránka rozpočtu bude krajně 

napjatá. Rozhodující plátci - zdravotní pojišťovny totiž avizují prudce se zhoršující bilanci 
svých příjmů. Za této situace bude jenom dosažení úrovně našich loňských výnosů velmi 
komplikované, jakékoli navyšování v kontextu minulých let prakticky nepřipadá v úvahu. 
Další důsledky celkového státního šetření jako odpadnutí úlev při platbách sociálního 
pojištění nebo nárůst sazeb DPH se v podmínkách naší společnosti negativně projeví 
v desítkách milionů korun.
Tento negativní vývoj jsme jako vedení Krajské zdravotní správně předpokládali a snažili 
jsme se maximálně připravit. Velmi dobré hospodaření celého loňského roku podstatně 
přispělo к ekonomickému ozdravení společnosti. Tím se také velmi zlepšily naše vyhlídky 
na úspěšné zvládnutí nastávající obtížné situace.
Je mi líto, že jsem svou první letošní informaci nemohl ladit pozitivněji, ale jsem přesvěd
čen, že pouze otevřená komunikace o všech aktuálních problémech může vést к úspěšné
mu zvládnutí všech problémů, které v následujících měsících až dvou letech nepochybně 
přijdou. Že pro to udělá představenstvo a celé vedení Krajské zdravotní maximum, pova
žuji za samozřejmé.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah__________________________________
Máte slovo...

Ing. Petr Benda - předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 3
Mentální anorexie a bulimie, poruchy příjmu potravy 4
KZ, a.s. uspořádala tiskovou konferenci к dalším projektům

spolufinancovaným Evropskou unií 6
Snídaně s novináři 7
Krajský traumatologický seminář 2009 7
Dietní stravování 8
Hromadné vypuštění balónků s přáním Ježíškovi 9
Může se KZ, a.s. zapojit do 7. rámcového programu? 10
Týrání seniorů 11
Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 12
Proč vyšetřujeme moč? 13
Práce na oddělení patologie z pohledu histologické laborantky 14
Etika umírání a smrti 15
Ortopedické operace vykonávané v lokální anestezii 16
Cestování a cestovatelé - Čistota půl zdraví, špína celé...? 18
Fotosoutěž 19
Vánoční setkání s Kiwanis 19
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20
Znakový jazyk neslyšících pro zdravotníky 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

